

Fler vuxna och mindre barngrupper i förskolan – både barn och personal ska ha en bra arbetsmiljö

Allt börjar i förskolan. Att ge barn, personal och föräldrar det bästa är att ge hela samhället och framtiden det bästa.

I grund och botten handlar det om vilken arbetsmiljö barnen ska ha för att kunna utvecklas, vara trygga och må bra samt vilken arbetsmiljö och förutsättningar vi vill att våra anställda ska ha för att kunna genomföra ett av de viktigaste uppdragen i vårt samhälle: rusta barn inför framtiden. Idag sammanfattas förskolans arbetsmiljö med för stora barngrupper, höga ljudnivåer, att knappt hinna med att gå på toaletten eller egen planeringstid för att kunna genomföra det pedagogiska arbetet, stress, sjukskrivning, att tvingas gå ner i tid för att inte behöva sjukskrivas på heltid. Personal vittnar återkommande om att de inte hinner se barnen och oroar sig över om de kommer att orka ett helt arbetsliv.

Den konstanta otillräckligheten som personalen inom förskolan upplever är varken hållbar eller något som kommunen borde acceptera.

Istället för konstanta nedskärningar bör vi ta tillfället i akt och säkerställa att vi till att börja med minskar ner barngrupperna och ser till att det är ett maxantal barn per pedagog.

Under återrapporeringar från nämndledamöter i Förskolenämnden efter verksamhetsbesök på förskolor har det framkommit en gemensam nämnare oavsett partitillhörighet: barngrupperna är för stora. Detta problem har blivit en



konsensusfråga och något vi tillsammans kan lösa om den politiska viljan finns.

Bättre arbetsmiljö kommer att gynna både personal och barn, och på lång sikt bidra till ett starkare samhälle. Det är avgörande att kommunen prioriterar detta då det är en investering i framtidens generation – framtidens örebroare.

Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet:

Att kommunen inrättar ett maxtak per avdelning i förskolan, i enlighet med Skolverkets allmänna råd som är 6–12 barn i en grupp där barnens åldern är 1–3 år, respektive 9–15 barn i en grupp där barnens ålder är 4–5 år.

Att kommunen inrättar ett maxtak på 4 barn per pedagog i varje barngrupp.

För Vänsterpartiet

Martha Wicklund

Linn Josefsson

Sunil Jayasooriya

Elisabeth Nilesol

Peter Ekström

